[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	28.09.2011г.
	п.Кавалерово
	 №
	635

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы от 23.07.2009г. № 40-НПА (в редакции решения от 26.07.2010г. № 116-НПА) «О Положении «О порядке организации и проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы от 23.07.2009г. № 40-НПА (в редакции решения от 26.07.2010г. № 116-НПА) «О Положении «О порядке организации и проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района».

2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

Ю.Д.Бадулин

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы от 23.07.2009г. № 40-НПА

(в редакции решения от 26.07.2010г. № 116-НПА) «О Положении

«О порядке организации и проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

28 сентября  2011 года

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы от 23.07.2009г. № 40-НПА (в редакции решения от 26.07.2010г. № 116-НПА) «О Положении «О порядке организации и проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»:

1.1. В пункте 4.8:

а) дополнить словами «, в тридцатидневный срок со дня его получения»;

б) дополнить новым предложением следующего содержания:

«По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую  экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю.Зайцев

от 04 октября 2011 года
№ 198-НПА